
BAYEUX, 29 DE ABRIL DE 2024ANO 45- Nº 041

PORTARIA

SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA  MULHERES E DIVERSIDADE HUMANA

AVISO

LUCAS FELIX DA COSTA (LAVA JATO LUKINHA), torna público 

que requereu a SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a 

l icença de  Operação para  SERVIÇOS DE LAVAGEM, 

L U B R I F I C A Ç Ã O  E  P O L I M E N T O  D E  V E Í C U L O S 

AUTOMOTORES, situado na Rua Francisco de Andrade 

(Loteamento Planalto I), 730, Box D, Comercial Norte, BAYEUX-PB.

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0385/2024 
Bayeux-PB, 30 de abril de 2024. 

_ www.bayeux.pb.gov.br 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar EDILMA DA SILVA AMORIM MATIAS do cargo de provimento 
em comissão de DIRETOR DE DIVISAO DE CONTROLE, REGULAÇÃO E 
AVALIAÇÃO da SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE 
ANDRADE 

Assinado de forma 
digital por LUCIENE 
ANDRADE GOMES 

GOMES MARTINHO:0S7472 

MARTINHO:0 ~~;;,,:, 20240430 

5747276476 12:15:10-03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

SECRETARIA DE POLÍTICAS DELEGACIA ESPECtp.LJZADA 
PÚBLICAS PARA MULHERES D11!!! ATl!!:NDIMl!!!NTO A MULHl!!!A 
E DIVERSIDADE HUMANA Ru;a ;,e :J l 1 3232 3339 
A1i1~n1d.11 i'I,, 1 (83) 98637-0343 ' 1 u n' :-,c1 'u, 
,, , 6 ,,, ,. ?85 1F,ulurns •~st..la5o~s J."< JJ ::•J :. 1 J 

CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
ATENDIMENTO A MULHER MARIA 
AC>AIANA CA COSTA 
Rua , , t 1 , 1 [81) 9'9922 7l71 
1 ;'!l , 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 29 DE ABRIL DE 2024ANO 45 - Nº 41

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO QUANTITATIVO AO 

CONTRATO Nº 00202/2023 - PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE 

FUTEBOL SOCIETY NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ 

Nº 08.924.581/0001-60

CONTRATADA: SERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 

CNPJ: 14.031.903/0001-44

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇO N° 00001/2022 – 

PMBEX

ADITIVO DE PRAZO E VALOR

DE ACORDO COM A PLANILHA APRESENTADA NOS AUTOS, O 

VALOR DO AUMENTO EM REFERÊNCIA É DE R$: 54.742,92, COM 

ISSO O VALOR PASSA DE R$ 224.048,25 PARA R$ 278.791,17, 

CORRESPONDENDO A UM AUMENTO EM TORNO DE 24,50%, 

EM RELAÇÃO AO VALOR DO CONTRATO ATUAL

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO 

POR MAIS 90 DIAS, CONFORME FACULTA A CLÁUSULA NONA 

DO REFERIDO INSTRUMENTO, PASSANDO DE 07/11/2023 A 

05/04/2024 PARA 05/04/2024 A 05/07/2024, PERFAZENDO O PRAZO 

TOTAL DE 240 DIAS, CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO 

CONTRATO ORIGINAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

00018/2020 – FMS – PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UBS – UNIDADE BÁSICA DE 

SAÚDE, PORTE II, NO BAIRRO COMERCIAL NORTE EM 

BAYEUX/PB

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00008/2019 – 

FMS–PMBEX CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE BAYEUX – CNPJ Nº 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: JOSE DIONÍSIO DA SILVA FILHO EIRELI, CNPJ: 

33.375.398/0001-08

VIGÊNCIA: DE 18/07/2023 A 13/02/2024 PARA 13/02/2024 A 

10/10/2024

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 

210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS, PASSANDO DE 18/07/2023 A 

1 3 / 0 2 / 2 0 2 4  P A R A                                                                                                                                                                                                                                                    

13/02/2024 A 10/10/2024, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 1.470 

(MIL QUATROCENTOS E SETENTA) DIA(S), CONSIDERADOS 

DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00066/2024 – 
FMS – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, 
ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E BENS DURÁVEIS 
(EQUIPAMENTOS E MOBÍLIA) PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DOS PACIENTES ASSISTIDOS PELOS DIVERSOS SETORES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BAYEUX-PB.
MODALIDADE: PROCEDIMENTO DE ADESÃO Nº 00003/2023 – 
FMS-PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2024 – 
FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 15 DE ABRIL DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE -  CNPJ Nº 
08.924.581/0004-02
CONTRATADO: LINEHOSP MEDICAL COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 38.370.336/0001-1
VALOR: R$ 2.178.984,00 (DOIS MILHÕES CENTO E SETENTA E 
OITO MIL E NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
00087/2020 – FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES ESPECIALIZADOS 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.
PROCESSO LICITATÓRIO: CHAMADA PÚBLICA N° 00001/2020 – 
FMS-PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00008/2020 – 
FMS-PMBEX
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
08.924.581.0004/02
CONTRATADA: ESCOLA DE ENFERMAGEM NOVA ESPERANÇA 
LTDA, CNPJ: 02.949.141/0006-95.
VIGÊNCIA: 28/04/2024 A 28/04/2025.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 
12 (DOZE) MESES, PASSANDO DE 28/04/2023 A 28/04/2024 PARA 
28/04/2024 A 28/04/2025, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 60 
(SESSENTA) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO.

AVISO

CLÓVIS BERNARDO DE LIMA, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a Autorização 

ambiental, para o evento CLAMA BAYEUX, no dia 04 de maio de 

20240, das 19:00 às 23:00 horas, a ser realizado na Rua Epítácio Pessoa, 

na altura do número 116 à 120, Bayeux, PB.

Luciano de Souza Cabral, torna público que requereu a SEMABY, a 

licença ambiental para realização da festa do dia das mães que será 

realizada no dia 11 de maio de 2024, das 19 hs da referida data e término 

às 2 hs do dia seguinte, o evento será realizado na rua Barão do Bom 

Retiro, nas imediações do número 38, em frente a Associação dos 

moradores do bairro de Tambay

www.bayeux.pb.gov.br 


